
 

1 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА БУЏЕТ, 

ФИНАНСИЈЕ, ПРИВРЕДУ, ПОЉОПРИВРЕДУ 

И ИНВЕСТИЦИЈЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I Гордани Јовановић, дипломираном 

економисти из Јагодине, утврђује се престанак 

рада на положају начелника Градске управе за 

буџет, финансије, привреду, пољопривреду и  

инвестиције града Јагодине закључно са 

31.12.2022. године. 

II  Решење објавити у „Службеном гласнику 
града Јагодине“. 
 

 

 

БРОЈ: 020-301/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

2. 

 

На основу члана 56. став 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I 

- др. закон, 95/2018 и 114/2021), члана 46. 

тачка 7) у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 

члана 68. тачка 16) и члана 83. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018 и 21/2022), члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), члана 13. став 1. тачка 

2. и члана 30. Одлуке о организацији градских 

управа града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско веће 

града Јагодине, на 149. седници одржаној дана 

30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ФИНАНСИЈЕ, ПРИВРЕДУ, КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И УРБАНИЗАМ  

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I Гордана Јовановић, дипломирани 

економиста из Јагодине, поставља се за 

вршиоца дужности начелника Градске управе 

за финансије, привреду, комуналне делатности 

и урбанизам града Јагодине, до постављења 

ГОДИНА XV БРОЈ 25 ЈАГОДИНА, 30.12.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

2 

 

начелника, по спроведеном јавном конкурсу, а 

најдуже на период од три месеца. 

II Вршилац дужности начелника Градске 

управе за финансије, привреду, комуналне 

делатности и урбанизам града Јагодине има сва 

права и дужности начелника. 

III Вршилац дужности начелника Градске 

управе за финансије, привреду, комуналне 

делатности и урбанизам града Јагодине ступа 

на положај дана 01.01.2023. године. 

IV Вршилац дужности начелника Градске 

управе за финансије, привреду, комуналне 

делатности и урбанизам града Јагодине за свој 

рад и рад градске управе којом руководи 

одговара Градском већу града Јагодине, у 

складу са Статутом града и актом o 

организацији градских управа. 

V Решење објавити у „Службеном гласнику 
града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-298/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

3.  

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I Маринку Киклићу, професору народне 

одбране из Јагодине, утврђује се престанак 

рада на положају начелника Градске управе за 

друштвене делатности града Јагодине 

закључно са 31.12.2022. године. 

II  Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-306/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

4. 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ОПШТЕ, 

НОРМАТИВНЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I  Маринко Киклић, професор народне 

одбране из Јагодине, поставља се за вршиоца  



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

3 

 

дужности начелника Градске управе за 

друштвене делатности, опште, нормативне и 

заједничке послове града Јагодине, до 

постављења начелника, по спроведеном јавном 

конкурсу, а најдуже на период од три месеца. 

II   Вршилац дужности начелника Градске 

управе за друштвене делатности, опште, 

нормативне и заједничке послове града 

Јагодине има сва права и дужности начелника. 

III  Вршилац дужности начелника Градске 

управе за друштвене делатности, опште, 

нормативне и заједничке послове града 

Јагодине ступа на положај дана 01.01.2023. 

године. 

IV  Вршилац дужности начелника Градске 

управе за друштвене делатности, опште, 

нормативне и заједничке послове града 

Јагодине за свој рад и рад градске управе којом 

руководи одговара Градском већу града 

Јагодине, у складу са Статутом града и актом o 

организацији градских управа. 

V Решење објавити у „Службеном гласнику 
града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-297/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

5. 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној  

 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ, НАПЛАТУ И КОНТРОЛУ 

ЈАВНИХ ПРИХОДА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I Сањи Јеремић, мастер инжењеру 

менаџмента из Кончарева, утврђује се 

престанак рада на положају начелника Градске 

управе за утврђивање, наплату и контролу 

јавних прихода града Јагодине закључно са 

31.12.2022. године. 

II  Решење објавити у „Службеном гласнику 
града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-304/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

6. 

 

На основу члана 56. став 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I 

- др. закон, 95/2018 и 114/2021), члана 46. 

тачка 7) у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 

члана 68. тачка 16) и члана 83. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018 и 21/2022), члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), члана 13. став 1. тачка 

3. и члана 31. Одлуке о организацији градских 

управа града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско веће 

града Јагодине, на 149. седници одржаној дана 

30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

 



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

4 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ЈАВНЕ 

ПРИХОДЕ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

И ИНСПЕКЦИЈСКИ НАДЗОР  

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I  Сања Јеремић, мастер инжењер менаџмента из 

Кончарева, поставља се за вршиоца дужности 

начелника Градске управе за јавне приходе, 

заштиту животне средине и инспекцијски надзор 

града Јагодине, до постављења начелника, по 

спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на период 

од три месеца. 

II Вршилац дужности начелника Градске управе 

за јавне приходе, заштиту животне средине и 

инспекцијски надзор града Јагодине има сва права 

и дужности начелника. 

III  Вршилац дужности начелника Градске 

управе за јавне приходе, заштиту животне средине 

и инспекцијски надзор града Јагодине ступа на 

положај дана 01.01.2023. године. 

IV Вршилац дужности начелника Градске 

управе за јавне приходе, заштиту животне средине 

и инспекцијски надзор града Јагодине за свој рад и 

рад градске управе којом руководи одговара 

Градском већу града Јагодине, у складу са 

Статутом града и актом o организацији градских 

управа. 

V Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-299/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

7. 

 

На основу члана 56. став 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I - др. 

закон, 95/2018 и 114/2021), члана 46. тачка 7) у 

вези са чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон), члана 68. тачка 16) и члана 83. 

Статута града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 23/2018 и 21/2022), члана 4. Одлуке 

о Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 1/2008), члана 13. став 1. тачка 4. и 

члана 32. Одлуке о организацији градских управа 

града Јагодине („Службени гласник града 

Јагодине“, бр. 13/2022), Градско веће града  

Јагодине, на 149. седници одржаној дана 

30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА 

 

I Јелена Стојановић, дипломирани правник 

из Јагодине, поставља се за вршиоца дужности 

начелника Градске управе за послове органа 

Града, до постављења начелника, по 

спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на 

период од три месеца. 

II Вршилац дужности начелника Градске 

управе за за послове органа Града има сва 

права и дужности начелника. 

III Вршилац дужности начелника Градске 

управе за за послове органа Града ступа на 

положај дана 01.01.2023. године. 

IV Вршилац дужности начелника Градске 

управе за за послове органа Града за свој рад и 

рад градске управе којом руководи одговара 

Градском већу града Јагодине, у складу са 

Статутом града и актом o организацији 

градских управа. 

V Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 
 

БРОЈ: 020-300/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

8. 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

5 

 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА УРБАНИЗАМ, 

ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНЕ И 

ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ ГРАДА 

ЈАГОДИНЕ 

 

 

I Љиљани Стојановић, дипломираном 

инжењеру архитектуре из Јагодине, утврђује се 

престанак рада на положају вршиоца дужности 

начелника Градске управе за урбанизам, 

грађевинске, стамбене и имовинско правне 

послове града Јагодине закључно са 

31.12.2022. године. 

II  Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 
БРОЈ: 020-302/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

9. 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ ГРАДА 

ЈАГОДИНЕ 

 

I  Дејану Томићу, дипломираном 

инжењеру саобраћаја из Ракитова, утврђује се 

престанак рада на положају начелника Градске 

управе за инспекцијске послове града Јагодине 

закључно са 31.12.2022. године. 

II  Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-305/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

10. 

 

На основу члана 51. став 1. тачка 5) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I - др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018 и 

21/2022), члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008) и члана 56. Одлуке о организацији 

градских управа града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 13/2022), Градско 

веће града Јагодине, на 149. седници одржаној 

дана 30.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

 

I  Александри Димитријевић, дипломираном 

инжењеру пољопривреде из Јагодине, утврђује 



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

6 

 

се престанак рада на положају начелника 

Градске управе за заштиту животне средине и 

комуналне послове града Јагодине закључно са 

31.12.2022. године. 

II  Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 
 

БРОЈ: 020-303/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  
 

11. 

 
 

На основу члана 46. а у вези члана 66. став 

5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник Републике Србије“ бр.129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др.закон и 

47/2018), члана 28. Закона о комуналним 

делатностима (''Службени гласник РС'', бр. 

88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 68. Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине“, број 23/2018) и члана 4. Одлуке о 

Градском већу („Службени гласник града 

Јагодине“, број 1/2008) Градско веће града 

Јагодине на 148. седници одржаној дана 

29.12.2022. године, по хитном поступку, 

доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку 

Надзорног одбора  ЈП ''Стандард'' Јагодина  о 

утврђивању цена нових гробљанских услуга 

бр. 7253-2 од 22.09.2022. године, са применом 

од 01.01.2023. године. 

  

II 
 

Овo Решење објавити у  ''Службеном 

гласнику града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 38-14/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

 

12. 

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015- др.закон, 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021, 10/2022 и 18/2022), Градско веће града 

Јагодине на 148. седници одржаној 29.12.2022. 

године, по хитном поступку,  дoноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021, 10/2022 и 

18/2022), Раздео 7–Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „140.000“ динара Стамбеној 

заједници у улици Друге Пролетерске бригаде 

број 38 за услугу израде и монтаже 

алуминијумских улазних врата. 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 6. – Градска 

управа за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове, Програм 1101: 

Становање, урбанизам и просторно планирање, 

програмска активност 0005 – Остваривање 

јавног интереса у одржавању зграда, функција 

620 – Развој заједнице, позиција 98/3, 

апропријација економска класификација 425 – 

Текуће поправке и одржавање. 



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

7 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ:401-3819/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

13. 

 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017,  95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020 

и 118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 

5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016 -др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021, 10/2022 и 18/2022), Градско веће града 

Јагодине на 148. седници одржаној 29.12.2022. 

године, по хитном поступку, дoноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021, 10/2022 и 

18/2022), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „6.500.000“ динара Јагодинском 

спортском савезу за подршку локалним 

спортским организацијама, удружењима и 

савезима. 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се  

а) у оквиру Раздела 8. – Градска управа за 

друштвене делатности,  Програм 1301: Развој 

спорта и омладине, програмска активност 0001 

– Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима, 

функција 810 – Услуге рекреације и спорта, 

позиција 191, апропријација економска 

класификација 481 – Дотације невладиним 

организацијама, аналитички конто 4819 – 

Дотације осталим непрофитним 

институцијама, повећава се за износ 

„2.000.000“ динара . 

б) у оквиру Раздела 8. – Градска управа за 

друштвене делатности,  Програм 1301: Развој 

спорта и омладине, програмска активност 0004 

– Функционисање локалних спортских 

установа, функција 810 – Услуге рекреације и 

спорта, позиција 193, апропријација економска 

класификација 481 – Дотације невладиним 

организацијама, аналитички конто 4819 – 

Дотације осталим непрофитним 

институцијама, повећава се за износ 

„4.500.000“ динара . 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 401-3873/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ                                                     

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

14. 

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др.закон 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020, 

118/2021 и 138/2022), члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

8 

 

68. став 1. тачка 11) Статута града Јагодине 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

23/2018 и 21/2022) и члана 25. Одлуке о буџету 

града Јагодина за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021,10/2022 и 

18/2022), Градско веће града Јагодине на 149. 

седници одржаној 30.12.2022. године, по 

хитном поступку,  доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', број 22/2021), Раздео 

7 – Градска управа за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције,  

Програм 0602 – Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0009 – 

Текућа буџетска резерва, функција 160, 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „200.000“ динара за подршку 

локалним спортским организацијама. 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 8 . – Градска 

управа за друштвене делатности, Програм 

1301: Развој спорта и омладине, програмска 

активност 1301-0001 – Подршка локалним 

спортским организацијама, удружењима и 

савезима – функција 810 – Услуге рекреације и 

спорта, повећава се позиција 191, 

апропријација економска класификација 481 – 

Дотације невладиним организацијама, 

аналитички конто 4819 – Дотације осталим 

непрофитним институцијама, повећава се за 

„200.000“ динара.  

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 401-3892/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р. 

 

15. 

 

На основу члана 69. став 2.и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др.закон 103/2015, 99/2016,  

113/2017,  95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020, 

118/2021 и 138/2022), члана 46. у вези са 

чланом 66. став 5. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/2007, 83/2014 –др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 68. став 

1. тачка 11) Статута града Јагодине (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 23/2018 и 21/2022) 

и члана 25. Одлуке о буџету града Јагодина за 

2022. годину (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 22/2021, 10/2022 и 18/2022), 

Градско веће града Јагодине на 149. седници 

одржаној 30.12.2022. године, по хитном 

поступку,  доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021, 10/2022 и 

18/2022), Раздео 7 – Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „100.000“ динара у складу са 

Одлуком Градског већа о исплати новчаних 

честитки за децу запослених.  

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 5.  – Градска 

управа за опште, скупштинске, нормативне и 

заједничке послове Програм 0602: Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска 

активност 0602-0001 – Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина , 

функција 130 – Опште услуге, повећава се 

позиција 50, апропријација економска 

класификација 413 - Накнаде у натури, 

аналитички конто 4131 – Накнаде у натури, 

повећава се за „100.000“ динара.  



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

9 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 
 

БРОЈ:401-3894/2022-01  

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел, с.р.  

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
 

16. 

 

На основу члана 44. а у вези са чланом 66. 

став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 64. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018 и 21/2022) и члана 13. Одлуке о 

грађевинском земљишту („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 10/2015, 17/2015, 4/2017 и 

7/2018), градоначелник града Јагодине, дана 

29.12.2022. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА И ПРИКУПЉАЊА 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА ЈАВНИМ ОГЛАСОМ 

ЗА ОТУЂЕЊЕ И ДАВАЊЕ У ЗАКУП НА 

ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 
 

I 

 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење 

поступка јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда јавним огласом за отуђење и 

давање у закуп на одређено време 

грађевинског земљишта у јавној својини у 

саставу: 

1. Миодраг Јевремовић, дипл.ецц, помоћник 

градоначелника за инфраструктуру, 

председник, 

2. Петар Глигоријевић, дипл. ецц, Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције, члан, 

3. Ана Панић, струковни инжењер 

грађевинарства – специјалиста, Градска управа 

за инспекцијске послове, члан, 

4. Снежана Станојевић, дипл. правник, 

Градска управа за друштвене делатности, члан, 

5. Мирослав Вулић, дипл. правник, Градска 

управа за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско – правне послове, члан. 

Стручне и административне послове за 

потребе Комисије, обављаће ЈП „Уређење и 

јавно осветљење“ Јагодина. 

 

II 

 

Задатак Комисије је, да у складу са 

одредбама Одлуке о грађевинском земљишту 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

10/2015, 17/2015, 4/2017 и 7/2018) спроведе 

поступак јавног надметања и прикупљања 

писмених понуда јавним огласом за отуђење и 

давање у закуп на одређено време 

грађевинског земљишта у јавној својини. 

 

III 

 

Доношењем овог Решења престаје да важи 

Решење број 020-141/2021-01 од 16.08.2021. 

године. 

 

 

IV 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-285/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Ратко Стевановић, дипл. инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

 

  



30.12.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број     25 

10 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

1. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе за буџет, финансије, 

привреду, пољопривреду и инвестиције града Јагодине ....................................................1 

2. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Градске управе за финансије, 

привреду, комуналне делатности и урбанизам града Јагодине ..........................................1 

3. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе за друштвене 

делатности града Јагодине .....................................................................................................2 

4. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Градске управе за друштвене 

делатности, опште, нормативне и заједничке послове града Јагодине .............................2 

5. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе за утврђивање, 

наплату и контролу јавних прихода града Јагодине ............................................................3 

6. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Градске управе за јавне приходе, 

заштиту животне средине и инспекцијски надзор града Јагодине ....................................3 

7. Решење о постављењу вршиоца дужности начеленика Градске управе за послове 

органа града .............................................................................................................................4 

8. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности начелника Градске управе за 

урбанизам, грађевинске, стамбене и имовинско правне послове града Јагодине ............4 

9. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе за инспекцијске 

послове града Јагодине ...........................................................................................................5 

10. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе за заштиту животне 

средине и комуналне послове града Јагодине ......................................................................5 

11. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈП ''Стандард'' Јагодина о 

утврђивању цена нових гробљанских услуга .......................................................................6 

12. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 401-3819/2022-01 .................6 

13. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 401-3873/2022-01 ................7 

14. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 401-3892/2022-01 .................7 

15. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве бр. 401-3894/2022-01 .................8 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

 

16. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка Јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда јавним огласом за отуђење и давање у закуп на 

одређено време грађевинског земљишта у јавној својини .................................................9 

 

 

 

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 

 


